Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Буденновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2015                                                                                                № 61
п. Конезавод имени Буденного
О внесении изменений в постановление

Администрации Буденновского сельского
поселения от 28.11.2013 № 253

В целях исполнения пункта 2 распоряжения Правительства Ростовской области от 12.05.2015 № 199 «О внесении изменения в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485» Администрация  Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Наименование постановления Администрации Буденновского сельского поселения  от 28.11.2013 № 253 изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Буденновском сельском поселении до 2017 года».

2. Пункт 1 постановления Администрации Буденновского сельского поселения от 28.11.2013 № 253 изложить в редакции:

«Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Буденновском сельском поселении до 2017 года».

3. Приложение № 1 к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения от 28.11.2013 № 253 изложить в редакции согласно приложению к настоящему  постановлению.

4. Начальникам секторов по курируемым направлениям, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением №  1 к настоящему постановлению.
          5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Козак О.В. и начальника сектора муниципального хозяйства, имущественных и земельных отношений Сураеву А.В.
Глава Буденновского
сельского поселения

                                     С.В. Махов
Постановление вносит

сектор экономики и финансов О.В. Козак
                                                                                                   Приложение
                                                                                                           к Постановлению

                                                                                                                                   Администрации Буденновского
                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                   от 27.05.2015 № 61
ПЛАН

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия,

направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга,

в Буденновском сельском поселении до 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный           исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направление роста доходов бюджета Буденновского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения по местным налогам
	II квартал (ежегодно)
	Администрация Буденновского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет поселения Буденновского сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015-2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Буденновского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам, связанным с обеспечением поступлений  в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды, в соответствии с распоряжением Администрации Буденновского сельского поселения от 26.12.2011 № 152 «О создании Координационной группы по вопросам, связанным с обеспечением поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды»
	ежемесячно
	Сектор экономики и финансов Буденновского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения и внебюджетные фонды и недопущение ее роста

	2.3.
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности организаций в рамках заключенных  соглашений о социально-экономическом сотрудничестве в целях обеспечения наиболее полной уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет Буденновского сельского поселения
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Буденновского сельского поселения
	сокращение задолженности по выплатам в бюджет поселения, и внебюджетные фонды

	2.4.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития Буденновского сельского поселения в части курируемых направлений деятельности
	II квартал (ежегодно)
	Администрация Буденновского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в бюджет Буденновского сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	2.5
	Анализ результатов финансово – хозяйственной деятельности организаций, допустивших убыток (количество организаций, сумма убытка)
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов  Администрации Буденновского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в бюджет Буденновского сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	2.6.
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате в разрезе предприятий
	ежеквартально
	 Администрация Буденновского сельского поселения
	отсутствие задолженности по оплате труда

	3
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета Буденновского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования в соответствии приказом  Межрайонной ИФНС № 16 по Ростовской области от 27.02.2015 № 18/1 и № 01-13/41 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета  Сальского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2015 - 2017 годы»
	весь период
	Администрация Буденновского сельского поселения; Межрайонная ИФНС № 16 по Ростовской области
	увеличение доходов бюджета Буденновского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1.
	Сохранения в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Буденновского сельского поселения
	весь период
	Администрация Буденновского сельского поселения
	оптимизация состава муниципального имущества

	4.2.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	весь период
	Сектор муниципального хозяйства, имущественных и земельных отношений Буденновского сельского поселения
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Буденновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период

	4.3.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче  в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения
	2016 год
	Сектор муниципального хозяйства, имущественных и земельных отношений Буденновского сельского поселения
	сокращения количества не приносящих прибыль объектов недвижимости и вовлечение в хозяйственный оборот объектов недвижимости, неиспользуемых в уставной деятельности учреждений

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Буденновского сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в федеральных целевых программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного объема финансирования
	весь период
	 ЖКХ
	привлечение  субсидий

	1.2.
	Осуществление в первую очередь капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	весь период
	органы местного самоуправления Буденновского сельского поселения
	проведение ремонтно-строительных работ  с целью уменьшения затрат на содержание имущества

	  2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	органы местного самоуправления Буденновского сельского поселения
	оптимизация состава и полномочий  органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	2.2.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	IV квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Буденновского сельского поселения
	не наращивание расходов на содержание аппарата управления местного самоуправления Буденновского сельского поселения. Соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения

	3.
	Повышение заработной платы работникам местного самоуправления Буденновского сельского поселения за счет оптимизации численности муниципальных служащих Буденновского сельского поселения

	3.1.
	Оптимизация структуры и придельной штатной численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач Администрации
	весь период
	органы местного самоуправления Буденновского сельского поселения
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов местного самоуправления, в том числе в части выявления избыточных (дублирующих) муниципальных функций, на повышение заработной платы работников органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения

	4.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных бюджетных учреждений Буденновского сельского поселения

	4.1.
	Оптимизация за счет ликвидации или преобразования в организации иных организационно-правовых форм муниципальных бюджетных учреждений, в том числе деятельность которых не соответствует полномочиям, возложенным на публично-правовое образование, которое является его учредителем, а также не соответствует профилю органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя с учетом оптимизации расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	весь период
	органы местного самоуправления Буденновского сельского поселения
	оптимизация сети муниципальных бюджетных учреждений Буденновского сельского поселения

	4.2.
	Расширение практики вовлечения организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, в процесс оказания муниципальных услуг
	весь период
	Муниципальные бюджетные учреждения Буденновского сельского поселения
	увеличение количества  организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, оказывающих муниципальные услуги

	5.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения и муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения

	5.1.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	I квартал 2016г.
	Администрация Буденновского сельского поселения, муниципальные бюджетные учреждения)
	повышение мотивации работников местного самоуправления; внесение изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 08.11.2013 № 244 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Буденновского сельского поселения»

	5.2.
	Обеспечение дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала, оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Буденновского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений и оптимизация расходов бюджета Буденновского сельского поселения

	6.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Буденновского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Буденновского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Ростовской области

	6.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным законом к полномочиям органов местного самоуправления
	весь период
	Администрация  Буденновского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Буденновского сельского поселения

	7.
	Сокращение расходов бюджета  Буденновского сельского поселения

	7.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в сектор экономики и финансов Буденновского сельского поселения по сокращению расходов бюджета Буденновского сельского поселения
	II- III кварталы (ежегодно)
	органы  местного  самоуправления  Буденновского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Буденновского сельского поселения

1